МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

……………. №…………….

О внесении изменений
в постановление администрации
города от 27.06.2019 № 1795
«О родительской плате
за присмотр и уход за детьми
в муниципальных
образовательных организациях
муниципального образования
«Город Березники»
Пермского края, реализующих
образовательную программу
дошкольного образования»

В соответствии с решением Березниковской городской Думы

от 14.12.2018 № 504 «Об установлении расходных обязательств

муниципального образования «Город Березники» Пермского края

на предоставление льгот по родительской плате за присмотр и уход

за детьми в муниципальных образовательных организациях

муниципального образования «Город Березники» Пермского края,

реализующих образовательную программу дошкольного образования,

отдельным категориям граждан, на организацию бесплатного

двухразового питания для детей с ограниченными возможностями

здоровья и на частичную оплату питания обучающихся

из малоимущих многодетных и малоимущих семей

в общеобразовательных организациях муниципального образования

«Город Березники» Пермского края»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации  города от 27.06.2019

№ 1795 «О родительской плате за присмотр и уход за детьми

в муниципальных образовательных организациях муниципального

образования «Город Березники», реализующих образовательную

программу дошкольного образования» следующие изменения:

1.1.в пункте 2:

Документ создан в электронной форме. № 01-02-627 от 19.04.2023. Исполнитель: Тронина Е.Г.
Страница 1 из 2. Страница создана: 11.04.2023 09:35

2

1.1.1.в абзаце четвертом слова «муниципального образования

«Город Березники» заменить словами «муниципального образования

«Город Березники» Пермского края» ;

1.1.2.дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«погибли (умерли), получили увечье (ранение, травму,

контузию) в ходе участия в СВО.»;

1.2.в пункте 7:

1.2.1.дополнить подпунктом 7.1.8(1) следующего содержания:

«7.1.8(1).копии документов, подтверждающих гибель (смерть),

получение увечья (ранения, травмы, контузии) в ходе участия в СВО

(для детей, чьи родители (законные представители) погибли (умерли),

получили увечье (ранение, травму, контузию) в ходе участия

в СВО);»;

1.2.2.в подпункте 7.1.9 слова «7.1.7 или 7.1.8» заменить словами

«7.1.7, 7.1.8 или 7.1.8(1)».

2.Официально опубликовать настоящее постановление

в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»

и разместить его на Официальном портале правовой информации

города Березники в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего

за днем его официального опубликования в официальном печатном

издании, распространяется на правоотношения, возникшие

с 01.11.2022, и действует по 31.12.2023.

Глава города Березники –
глава администрации
города Березники  А.А.Казаченко

Документ создан в электронной форме. № 01-02-627 от 19.04.2023. Исполнитель: Тронина Е.Г.
Страница 2 из 2. Страница создана: 11.04.2023 09:35

	1
	2